
1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
IČO: 67985882, DIČ CZ67985882 

se sídlem Praha 8, Chaberská 1014/57, PSČ 182 00 

zastoupený doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 131417340/0300 

datová schránka: m54nucy 

(dále jen „ÚFE“) 

                                                          a 

SOTIO Biotech a.s. 
se sídlem Českomoravská 2532/19b, 190 00 Praha 9 

IČO: 10900004, DIČ: CZ10900004  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 26378 

zastoupená Prof. MUDr. Radkem Špíškem, Ph.D., generálním ředitelem 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č.ú. 2035580016/6000 

datová schránka: u7qxy4r  

(dále jen „Společnost“) 
 

(ÚFE a Společnost dále také jako Smluvní strany) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku zejména ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

                                    RÁMCOVOU SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „smlouva“) 

 

                                                            PREAMBULE        

A. Společnost je biotechnologickou společností podnikající v oblasti vývoje a výzkumu 

léčivých přípravků. 

 

B. ÚFE je institucí, která má dlouhodobé znalosti a zkušenosti v oblasti vývoje a výzkumu 

a je způsobilá za sjednanou cenu poskytnout vývoj a výzkum dle požadavků 

Společnosti.   



2 
 

 

 

C. ÚFE a Společnost mají společný zájem na spolupráci formou poskytování smluvního 

výzkumu či výzkumných služeb (dále jen „smluvní výzkum“) v oblasti výzkumu a vývoje 

chemických látek, a to charakterizaci biomolekulárních interakcí metodou Surface 

plasmon resonance (SPR) dle dohodnutého zadání.  

 

D. V rámci spolupráce Společnost poskytne protilátky, popřípadě jejich konjugáty, se 

kterými ÚFE provede domluvené měření, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1.1.      Předmětem této smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při 

realizaci vzájemné spolupráce. 

1.2.      ÚFE se na základě této smlouvy zavazuje zajišťovat činnosti uvedené v Preambuli čl. 

C a Společnost se zavazuje za provedení prací dle této smlouvy a Dílčích smluv zaplatit ÚFE 

dohodnutou smluvní cenu.  

1.3.   ÚFE bude provádět smluvní výzkum dle této smlouvy na svém pracovišti, tj. Chaberská 

1014/57, 182 00, Praha 8.  

II. 

POVINNOSTI ÚFE 

2.1. ÚFE se zavazuje předávat výsledné produkty dle této smlouvy řádně, včas a v souladu 

s podmínkami této smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv.  

2.2. ÚFE je povinen při realizaci vzájemné spolupráce dle této smlouvy postupovat 

s odbornou péčí a v souladu s platnými právními předpisy, dále je povinen řídit se výzkumným 

zadáním poskytnutým Společností. 

2.3. ÚFE není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Společnosti poskytnuté 

materiály použít pro jiný účel než pro realizaci této smlouvy dle zadání Společnosti (čl.3.1. 

smlouvy). 

2.4. ÚFE se zavazuje na základě této smlouvy a Dílčích smluv poskytovat Společnosti 

požadované činnosti, zároveň nenese rizika za situace, kdy smluvní výzkum nedojde 

k použitelným či zamýšleným výsledkům nebo neprověří předpoklad, který je pro Společnost 

přínosný.  

 



3 
 

III. 

POVINNOSTI SPOLEČNOSTI 

3.1 Společnost se zavazuje zpřístupnit ÚFE v souladu s čl. VIII. této smlouvy veškeré 

informace, které bude v souvislosti s realizací díla podle této smlouvy oprávněně požadovat,  

a poskytovat mu během trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou náležitou 

součinnost. ÚFE není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Společnosti poskytnuté 

materiály použít pro jiný účel než pro realizaci této smlouvy dle zadání Společnosti. 

3.2. Smluvní výzkum ze své podstaty i při vynaložení nejvyššího úsilí nemusí dospět k 

požadovaným výsledkům. Společnost prohlašuje, že za této situace nese riziko neúspěchu. 

IV. 

TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 (slovy: čtyř) let. 

4.2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou obou Smluvních stran, dohoda musí být 

písemná.  

4.3.    Obě smluvní strany se shodně zavazují, že pokud nastane u jedné z nich zákonný důvod 

k odstoupení od této Smlouvy, poskytne smluvní strana, která by v takovém případě získala 

oprávnění od této smlouvy odstoupit, písemně druhé smluvní straně dodatečnou lhůtu v trvání 

alespoň 15 dnů k odstranění příčin, které vedly ke vzniku předmětného důvodu k odstoupení. 

Bez písemného poskytnutí této dodatečné lhůty není možno od této smlouvy odstoupit. 

4.4. Ukončení této smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z platně vzniklých Dílčích 

smluv.  

V. 

UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH PROVÁDĚCÍCH SMLUV 

5.1 ÚFE bude poskytovat práce uvedené v preambuli smlouvy pouze na základě 

prováděcích dílčích smluv. Dílčí prováděcí smlouvy budou uzavírány vždy na příslušné dílčí 

plnění na základě samostatné dílčí smlouvy, uzavřené za podmínek této smlouvy; vzor dílčí 

smlouvy tvoří přílohu č. 1 této smlouvy („Dílčí smlouva“).  

5.2. Dílčí smlouvy na plnění budou realizovány následujícím způsobem: 

5.2.1. Společnost zadá poptávku k dílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění 

v souladu s touto smlouvou.  

5.2.2. Společnost zašle ÚFE poptávku k poskytnutí plnění písemně na adresu jeho 

sídla nebo emailem na emailovou adresu kontaktní osoby ÚFE dle bodu 9.2. 



4 
 

této smlouvy. V poptávce budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci 

plnění, vč. specifikace plnění a navrhovaného termínu dodání.  

5.2.3. ÚFE posoudí poptávku a v případě, že má zájem o poskytnutí plnění za 

podmínek uvedených v poptávce Společnosti, předloží Společnosti nabídku 

včetně doplnění celkové ceny a termínu dodání, avšak nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne doručení poptávky Společnosti.  

5.2.4. Společnost posoudí nabídku a v případě, že má zájem o poskytnutí plnění za 

podmínek uvedených v nabídce ÚFE, požádá Společnost ÚFE o zaslání 

návrhu Dílčí smlouvy.  

5.2.5. Dílčí smlouva se považuje za uzavřenou okamžikem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cenu dle Dílčí smlouvy uhradí Společnost na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného ÚFE. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a bude splatná do třiceti (30) dnů ode dne jejího 

doručení Společnosti. Společnost souhlasí se zasláním faktur emailem na adresu: 

invoices.biotechcz@sotio.com. 

6.2. V případě prodlení Společnosti s úhradou ceny nebo její části, je Společnost povinna 

zaplatit ÚFE úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý (i započatý) den prodlení. 

Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody ani na její výši.    

6.3. Smluvní strany se mohou v Dílčí smlouvě dohodnout na poskytnutí jakékoliv zálohy na 

úhradu ceny spotřebního materiálu a služeb.                                           

VII. 

VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ  

7.1. Výsledky spolupráce dle této smlouvy jsou informace o molekulárních interakcích mezi 

vybranými biomolekulami definovanými v Dílčích smlouvách (zejména kinetické parametry 

interakcí). Výsledky spolupráce jsou vlastnictvím Společnosti, avšak know-how a jiné duševní 

vlastnictví ÚFE, které je v nich obsaženo, zůstává majetkem ÚFE. ÚFE není oprávněn bez 

předchozího písemného souhlasu Společnosti využít výsledky spolupráce ve svém vlastním 

vědeckém bádání, vývoji a výzkumu. Nesmí je bez předchozího písemného souhlasu 

Společnosti převést nebo jinak poskytnout třetí osobě, ani je sám či prostřednictvím třetí osoby 

komerčně využívat. ÚFE se zavazuje nepoužít bez předchozího písemného souhlasu látky 

mailto:invoices.biotechcz@sotio.com


5 
 

Společnosti v jiných experimentech než pro realizaci této smlouvy, a na vyžádání Společnosti 

vrátit nespotřebované látky, které Společnost ÚFE poskytla k plnění této smlouvy.   

7.2. Vznikne-li v rámci poskytování Dílčího plnění výstup, který naplňuje znaky autorského 

díla dle § 2 zákona   č. 121/2000 Sb., o právu autorském, a zároveň bude požadavek na tento 

konkrétní výstup dohodnut v Dílčí smlouvě, potom ÚFE tímto poskytuje Společnosti výhradní, 

územně a množstevně neomezenou licenci ke všem způsobům užití tohoto výstupu vzájemné 

spolupráce po celou dobu trvání majetkových autorských práv, pro účely, k nimž je dílo dle 

této smlouvy určeno. ÚFE sám není oprávněn dílo publikovat bez předchozího písemného 

souhlasu Společnosti. Cena za služby dle Dílčí smlouvy zahrnuje i úplatu za poskytnutí licence 

k příslušnému výstupu.  

7.3. Smluvní strany nepředpokládají, že v rámci plnění této smlouvy vznikne výsledek 

způsobilý právní ochrany prostřednictvím některého z druhů průmyslových práv. Pokud však 

v průběhu plnění této smlouvy vznikne výsledek splňující parametry pro udělení právní 

ochrany podle zákonů o průmyslovém vlastnictví, smluvní strany se zavazují, že do třiceti (30) 

dnů od doručení písemné informace Společnosti zahájí jednání o uzavření smlouvy, jejímž 

předmětem bude úprava podmínek spolupráce obou smluvních stran při získání právní 

ochrany vytvořeného duševního vlastnictví a úprava majetkových práv k tomuto duševnímu 

vlastnictví.  

7.4. Společnost se zavazuje, že bez písemného souhlasu ÚFE nebude předávat třetí straně 

informace o know-how ÚFE, které bude využito při vzájemné spolupráci dle této smlouvy. 

7.5. ÚFE se zavazuje, že bez písemného souhlasu Společnosti nebude předávat třetí 

straně informace o know-how Společnosti, které bude využito při plnění této smlouvy. 

7.6. Touto smlouvou nejsou dotčena žádná práva k duševnímu vlastnictví ÚFE, zejména v 

souvislosti s jakoukoli technologií, metodikou, návrhem, prací, vynálezem, softwarem, daty, 

technikou, know-how nebo materiály, které nejsou výsledky spolupráce podle bodu 7.1. této 

smlouvy. Tato dohoda neuděluje ani neimplikuje žádnou licenci k užívání práv duševního 

vlastnictví s výjimkou práv výslovně stanovených v této smlouvě. 

 
VIII. 

DŮVĚRNÉ INFORMACE 

8.1. Veškeré dokumenty, informace a know-how Společnosti, ke kterým získá ÚFE v rámci 

vzájemné spolupráce přístup, jsou majetkem Společnosti.  

8.2. Veškeré dokumenty, informace a know-how ÚFE, ke kterým získá Společnost v rámci 

vzájemné spolupráce přístup, jsou majetkem ÚFE. 



6 
 

8.3. Smluvní strany se zavazují považovat informace obsažené v této smlouvě, stejně jako 

informace, které získaly při uzavření a plnění této smlouvy, za důvěrné informace. Tyto 

informace se zavazují chránit, využívat je jen v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, 

nezneužívat je a nezpřístupnit je, s výjimkou, kdy tak stanoví právní předpis, třetím osobám. 

Společnost je oprávněna důvěrné informace ÚFE sdílet s osobami, které jsou její ovládající 

nebo ovládanou osobou nebo osobou, která je ovládána stejnou ovládající osobou, která 

ovládá Společnost, Společnost je však povinna zajistit, že takové třetí osoby budou vázány 

mlčenlivostí, jejíž podmínky budou nejméně stejné jako podmínky této smlouvy. Za porušení 

povinností mlčenlivosti takovou třetí osobou odpovídá Společnost. 

8.4. Informace předávány v písemných materiálech jsou považovány za důvěrné informace 

bez ohledu na to, zda byly nebo nebyly označeny jako důvěrné. Důvěrné informace, které jsou 

předávány ústně, identifikuje předávající strana jejich označením do 14 (čtrnácti) dnů po jejich 

předání, a to písemným oznámením o tom, že tyto informace jsou důvěrné. Toto oznámení lze 

učinit elektronickou poštou, písemnou korespondencí nebo jinými vhodnými komunikačními 

prostředky. Pokud předávající strana písemné oznámení neučiní, má se za to, že informace 

nejsou důvěrné.    

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré součásti know-how jsou jako celek i 

jednotlivě považovány za důvěrné informace a jakékoliv jejich zveřejnění není možné.  

8.6. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou. Povinnosti mlčenlivosti může být jedna smluvní strana zproštěna pouze písemným 

prohlášením druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti trvá i po splnění nebo ukončení této 

smlouvy, nejdéle však pět (5) let od data jejího ukončení. 

Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení této smlouvy a poškozená 

smluvní strana má právo na okamžité odstoupení od této smlouvy bez práva porušitele na 

náhradu škody.  

IX. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tom bez 

zbytečného odkladu informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně 

podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění smlouvy. Nesplnění této povinnosti 

zakládá právo na náhradu škody ve prospěch smluvní strany, která se porušení smlouvy 

v tomto bodě nedopustila. 

 

 



7 
 

9.2. Kontaktní osoby smluvních stran: 

 

Společnost: 

 

ÚFE: 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.  

10.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti uveřejnění Dílčí smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, v platném znění, či dle jiných právních předpisů, se budou vždy 

předem vzájemně informovat o nutnosti takového uveřejnění, a budou postupovat v souladu 

s touto smlouvou.  Před zveřejněním Dílčí smlouvy budou veškerá ustanovení a přílohy 

smlouvy, označené smluvními stranami jako obchodní tajemství a údaje, které se podle 

zákona č. 340/2015 Sb. nezveřejňují, ze smlouvy odstraněny (začerněny). Uveřejnění bude 

provedeno ÚFE. Společnost před podpisem smlouvy poskytne ÚFE verzi smlouvy upravenou 

k uveřejnění. 

10.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je smlouva podepisována v elektronické podobě, je 

vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.  

10.4. Veškeré přílohy této smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou pro smluvní 

strany závazné.  

10.5. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíšou obě 

smluvní strany.  

10.6. Smluvní strany nejsou oprávněny převést bez předchozího souhlasu druhé smluvní 

strany práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu. 

10.7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, včetně otázek její platnosti, jakož i práva 

a povinnosti smluvních stran založené nebo vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto 

smlouvou se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že obchodní 

zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními 

zákona nemajícími donucující povahu. 

10.8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 

této smlouvy budou řešeny nejprve smírně, a sice nejpozději do jednoho měsíce od iniciace 



8 
 

řešení sporu. Spory vzniklé na základě této smlouvy podléhají jurisdikci soudů České 

republiky. 

10.9. Zjistí-li se, nebo stane-li se určité ustanovení této smlouvy neplatné, či jinak vadné, 

nebo nedostatečné, zavazují se smluvní strany nahradit takové ustanovení novým bezvadným 

ustanovením, které bude svým obsahem a účelem původnímu ustanovení nejbližší. 

10.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, dohodou  

o celém jejím obsahu, který považují za určitý a srozumitelný. To stvrzují podpisy osob 

oprávněných činit právní jednání každé ze smluvních stran. 

 

V Praze dne ………2024          V Praze dne ………2024 

 

_______________________________ _______________________________ 
doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D.  

ředitel Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR, 
v. v. i. 

 

Prof. MUDr. Radek Špíšek, Ph.D. 
Generální ředitel 

SOTIO Biotech a.s. 

  
 

 

 

 

 

 

  



9 
 

Příloha 1 – Vzor Dílčí smlouvy 

Dílčí smlouva č. [●] 

 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
IČO: 67985882, DIČ CZ67985882 

se sídlem Praha 8, Chaberská 1014/57, PSČ 182 00 

zastoupený [bude doplněno] 

bankovní spojení: 131417340/0300  

datová schránka: m54nucy 

(dále jen „ÚFE“) 

                                                          a 

SOTIO Biotech a.s. 
se sídlem Českomoravská 2532/19b, 190 00 Praha 9 

IČO: 10900004, DIČ: CZ10900004  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddil B, vložka 26378 

zastoupená [bude doplněno] 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č.ú. 2035580016/6000 

datová schránka: u7qxy4r  

(dále jen „Společnost“) 
 

uzavírají, v souladu s ustanovením čl. V Rámcové smlouvy o spolupráci uzavřené mezi ÚFE 

a Společností dne [bude doplněno] (dále jen „Rámcová smlouva“), tuto Dílčí smlouvu č. [●]  

(„Dílčí smlouva“). Podkladem pro tuto Dílčí smlouvu je nabídka ÚFE ze dne [bude doplněno], 

která je přílohou č. 1 této Dílčí smlouvy.  

1. Specifikace – Specification 

 

[bude doplněna specifikace poskytovaných Služeb_specification of inquired 
services to be filled in] ( „Výstupy služeb“_“Service outcome“) 

 

 

2. Termín dodání – Date of delivery of results 

 

[bude doplněn termín dodání poskytovaných Služeb_date of delivery of results to 
be filled in] 

 



10 
 

3. Cena - Pricing  

 
[bude doplněna cena a její splatnost_price and due date to be filled in] 

 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že Cena celkem za dodání Výstupů služeb 

zahrnuje úplatu za poskytnutí licence k Výstupům služeb dle čl. 7.2 Rámcové smlouvy. [do 

Dílčí smlouvy bude doplněno v případech, kdy budou Výstupy služeb naplňovat znaky 

autorského díla dle §2 zákona č. 121/2000 Sb.] 

 

4. Závěrečná ujednání 

 

Společnost zajistí dopravu vzorků na a z ÚFE na vlastní náklady. 

 
Faktura pro zaplacení za služby ÚFE bude vystavena po dodání Výstupu služeb od ÚFE 

Společnosti a má splatnost 30 dní ode dne doručení Společnosti. 

 

Fakturu pošle ÚFE Společnosti na e-mailovou adresu : invoices.biotechcz@sotio.com  

 

Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015, pokud je takové 

uveřejnění povinné, jinak dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Smluvní strany konstatují, že tento smluvní vztah spadá do výjimky z povinnosti zveřejnění 

podle § 3 odst. 2 písm. l) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. [do Dílčí smlouvy bude 

doplněno v případech, kdy bude smluvní vztah spadat do výjimky z povinnosti uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb].  

 

Článek 1 (Specifikace), článek 2 (Termín dodání) a článek 3 (Cena) jsou vyhotoveny v českém 

a anglickém jazyce. V případě jakýchkoli rozporů nebo nesrovnalostí mezi českou a anglickou 

verzí těchto článků Dílčí smlouvy, má přednost česká verze. 

 

Tato Dílčí smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. Pokud je smlouva podepisována v elektronické podobě, je vyhotovena 

v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. 

 

mailto:invoices.biotechcz@sotio.com


11 
 

Měnit a doplňovat tuto Dílčí smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíšou obě smluvní 

strany.  

V Praze dne _____________        V Praze dne _____________ 

 
_______________________________ 

 
_______________________________ 

[bude doplněno] 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.  
 

[bude doplněno] 
SOTIO Biotech a.s. 

 


	5.2.1. Společnost zadá poptávku k dílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění v souladu s touto smlouvou.
	6.1. Cenu dle Dílčí smlouvy uhradí Společnost na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného ÚFE. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a bude splatná do třiceti (30) dnů ode dne...
	6.2. V případě prodlení Společnosti s úhradou ceny nebo její části, je Společnost povinna zaplatit ÚFE úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý (i započatý) den prodlení. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody ani na její výši.
	6.3. Smluvní strany se mohou v Dílčí smlouvě dohodnout na poskytnutí jakékoliv zálohy na úhradu ceny spotřebního materiálu a služeb.

